
   

Uchwała Nr XI/113/16 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 14 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowogard na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Świerczewo na 

działce 38/1, łączącej się bezpośrednio z drogą powiatową nr 4160 Z Błotno - Nowogard”  

 

 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i poz. 1890) oraz 

art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 

911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, 

poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 

1890 i poz. 2150) 

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej Gminie Nowogard na realizację 

zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Świerczewo 

na działce 38/1, łączącej się bezpośrednio z drogą powiatową nr 4160 Z Błotno - Nowogard” 

w kwocie 77.411,00 zł (słownie: siedemdziesiąt siedem tysięcy czterysta jedenaście złotych 

00/100). 

 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczania środków określono w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Goleniowskim 

a Gminą Nowogard. 

 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

2. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu w Goleniowie  do umieszczenia zadania opisanego  

w  §1 w planie budżetu na rok 2017. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 

2016 roku. 

 

 

   Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                   Kazimierz Ziemba  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Powiat Goleniowski w dniu 08.01.2016 r. złożył wniosek o dofinansowanie 

przebudowy drogi powiatowej nr 4160 Z Błotno – Nowogard na odcinku Strzelewo – 

Nowogard do programu „Budowa i modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Zgodnie z wytycznymi do PROW by zdobyć większą ilość punktów a tym samym 

podnieść atrakcyjność wniosku dla instytucji dofinansowującej, należy pozyskać partnera  

w postaci Gminy Nowogard, która to zrealizuje zadanie polegające na budowie/przebudowie 

drogi gminnej łączącej się bezpośrednio z drogą objętą wnioskiem o dofinansowanie.  

Zgodnie z art. 216 ustawy o finansach publicznych wydatki na pomoc finansową dla 

innych jednostek samorządu terytorialnego powinny być określone odrębną uchwałą przez 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Nadanie uchwale mocy obowiązującej od dnia 24 lutego 2016 r. wynika z faktu, 

iż w tym dniu zawarta została pomiędzy Powiatem Goleniowskim a Gminą Nowogard 

umowa określająca szczegółowo warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie 

i zasady rozliczania środków. Zawarcie umowy przed podjęciem uchwały przez Radę 

Powiatu w Goleniowie determinowane było koniecznością niezwłocznego złożenia wniosku 

do instytucji dofinansowującej. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

Opracował: Bogusław Zaborowski 


